

## Yetimhane Patrikhane'ye verildi

Büyükada'daki yetimhanenin Patrikhane'ye teslim edilmesi için bütün işlemler tamamlanırken, Fener Rum Patrikhanesi'nin avukatı Cem Murat Sofuoğlu pazartesi günü tapuyu alıp, Patrik Bartholomeos'a götürmeye hazırlanıyor.

### İSTANBUL (İHA)

Konuyla ilgili İHA'ya açıklamalarda bulunan Avukat Sofuoğlu, 'Vakıflar Genel Müdürlüğü 2005 yılında adı geçen yetimhanenin mazbut vakıf olan Büyükada Erkek Yetimhanesi Vakfı'na mülkiyetinin devri için dava açıyor. 2005 yılı Haziran ayında sonuçlanan dava sonucunda mülkiyeti bu vakfa devrediliyor. Biz de bunun üzerine Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'ne adil yargılanma, mülkiyet hakkı ve tazminat konularında dava açtık' dedi. Avukat Sofuoğlu, davanın 2008 Temmuz ayında karara bağlandığını belirterek, 'Karara göre Türkiye'nin mülkiyet hakkını düzenleyen 1 numaralı protokolü ihlal ettiğini mahkeme tespit ediyor



ve buna göre tapunun tekrar Fener Rum Patrikhanesi adına tescili gerektiğini belirtiyor. Burada aynı zamanda 80 milyon euroluk bir tazminat talebi ve adil yargılanma konusunda bir talep var. Bu konularda Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi daha sonra karar vereceğini belirtiyor. Türkiye bu kararı temyiz etmedi. Temyiz etmediği için karar kesinleşti ve karar kesinleştiği için bir yıl içerisinde dava açma hakkımız bulunuyordu. Biz de buna göre Eylül 2009'da Adalar Asliye Hukuk Mahkemesi'nde yargılamanın iadesi davası açtık' dedi.

Bu dava devam ederken 15 Haziran 2010'da Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin ikinci kararını verdiğini ve tazminat talebini reddettiğini belirten

Avukat Cem Murat Sofuoğlu, 'Türkiye'ye 'bu tapuyu iade et' diyerek ilk verdiği kararın altını çizdi. Bu kararın ardından bizim açtığımız davanın 3 Kasım 2010 tarihli duruşmasında davalı Vakıflar Genel Müdürlüğü davamızı kabul etti. Bu kabule istinaden mahkeme davayı bitirdi. Tapunun tekrardan Rum Patrikhanesi adına tesciline karar verdi. Mahkemenin vermiş olduğu kararı tapuya götüreceğiz. Hakim kararı çok güzel ve net bir şekilde özetledi. Tapuya bir talimat veriyor bu kararda. Bu kararda tapunun tekrar Rum Patrikhanesi'ne kayıt ve tescil edilmesini altını çizerek belirttiği için tapunun yapacağı başka bir işlem yok. Bu kararı uygulamak zorundadırlar' diye konuştu.

Sofuoğlu, Rum cemaatinin kararı sevinçle karşıladığını ifade ederek, 'Çünkü yıllar evvel kaybettikleri bir haklarını, yasal yolla geri almış oldular. Bu, Türkiye'de bir ilk. Bu durumu hukuk ve ceza olarak ayırıyorum. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararının iç hukuk yoluyla uygulanmasının, yargılanmanın iadesi yoluyla uygulanması konusunda bir ilk oldu. Bu dava örnek teşkil edecek. Hatta geçen gün Bozcaada'da yine böyle bir dava vardı' açıklamasında bulundu.

Türkiye'nin kararı temyiz etmediğini vurgulayan Sofuoğlu, 'Türkiye bu kararı temyiz etmiyor, ben burada devletin bu konuya sıcak baktığını düşünüyorum' dedi. Sofuoğlu son olarak, Devlet Bakanı Egemen Bağış'ın 'burası çevre enstitüsü olacak' sözlerinin hatırlatılması üzerine, 'Patrik hazretlerine sormak daha doğru olur. Ancak ben de aynı doğrultuda haberler duydum. Ancak eski yapı olduğu için buranın tadilat ve restore edilmesi gerekli. Tadilat ve restorasyon için yüklü bir yatırım yapılması gerekiyor.

Çok ciddi finansman gerekli' diye konuştu.

---

**Kaynak:** <http://yenisafak.com.tr/Politika/?i=289696>